ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
[bookmark: _GoBack]П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 сентября 2019 года					             	         № 26-1

Об АНО ОСКУ РС(Я) «Якуткурорт»

     Заслушав и обсудив информацию Председателя Федерации профсоюзов РС(Я) Дегтярева Н.Н., генерального директора АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт” Федоровой Е.В. о деятельности АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт”, кредиторской задолженности, в том числе по задолженностям по заработной плате, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н. о досрочном освобождении от занимаемой должности генерального директора АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт” Федоровой Е.В. принять к сведению.
2. Согласно п.4.20.32. Устава СОП “Федерация профсоюзов Республики Саха (Якутия)” уволить Федорову Елену Владимировну с должности генерального директора АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт” и расторгнуть с ней трудовой договор.
3. Утвердить на должность генерального директора АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт” Григорьева Вячеслава Дмитриевича и предоставить право заключения трудового договора с ним председателю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтяреву Н.Н.
4. АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт” (генеральный директор Григорьев В.Д.) до 25 сентября 2019 года внести на утверждение Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) план закрытия кредиторской задолженности по заработной плате, в том числе за счет продажи имущества АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт”.
5. В целях полного закрытия задолженностей АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт”, в том числе по заработной плате перед работниками, во исполнение Перечня Поручений Главы Республики Саха (Якутия) Пр-112-А1 от 19 июня 2019 года предложить Правительству Республики Саха (Якутия) передачу в государственную собственность Республики Саха (Якутия) с решением вопроса кредиторских задолженностей, в том числе и по заработной плате перед работниками, здания, находящегося на эксплуатации АНО ОСКУ РС(Я) “Якуткурорт”.  При положительном решении вопроса, разрешить Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) начать процедуру отчуждения имущества.
6. Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) обратиться Главе Республики Саха (Якутия) о рассмотрении вопроса деятельности санаторных организаций республики и в рамках реализации  государственной программы Республики Саха (Якутия) "Развитие здравоохранения Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы" принять подпрограмму развития  санаторно-курортных организаций  Республики Саха (Якутия) на соответствующий период.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)                                          Н.Н. Дегтярев.

1